*Tum si qua sonum procul arma dedere
Stare loco nescit, micat auribus et tremat artus,
Collectumq' premens voluit sub naribus ignem.*

Nobilis etenim animus, si quibus umq' in rebus cōcupitis voluptatē habet et desyderiū, & tripudiis exultat, quo crebrius memoriā eius, harū rer' subeat recordatio. Cum presertim nullū onus graue sit volenti, nullūq' attentum auditorem satiet oratio. Porro cū memoria mecum reputo, operis mei magnitudinē grauemq' q' subiturus sum prouinciam, imbecillitatem preterea mei ingenio, maxime si tue immense prudentiae & sagacitati, scriptis meis occurrere cōner, cogitavi nō nunq', malle potius ingenio & eruditioni committere, et postremo fragiles meos humeros, tam ingenti moli subducere. Memor Nasonem nostrū apud Drusum Germanicum ita loquūtū:

*Pagina iudicium docti subitura mouetur
Principis, vt Clario missa legenda deo.*

Quia tamen rursus, vereor ne presentis operis prosequutio (vt verisimiliter timeri potest) aliis quibuscunq' forte minus accepta minusq' placēs esse posset, et propterea neglegēda, vel saltē premittenda veniret, Statui multo cēsultius esse, rē quantulacūq'

grauē & difficillimā, in tue illustris maiestatis gra aggrendam proq' mea virili explicādam fore, quā tue pientissime maiestati minus cognitus, ignobili ocio torpere et silentio transigere euū. Tametsi arbitrari liceat, Inclitis tuis regiis aurib', etiā antea, si non obscurum meum nomen, at saltem humilis mei ingenio lucubratiōes, integerrimos mei erga Regiā tuā Maiestatem amoris & beniuolentie plane testes & indices innotuisse. Quas ob res ad presens etiam min' erubesco; Immo ad scribendum res tam etsi viribus meis impares, audatior sum. Nō enim vereor, quidquid in altiuole bicipitis Aquilae honorem a me perscribendum exorsum fuerit, id continuo sub tegmine et vmbra alarum tuarum tuendū fouendumq' fore, Perpetuus enim meus atq' indefessus tue Maiestati obsequēdi animus, nullo vnq' tēpore quietū me' esse sinit. Vsq' adeo, vt ob tuas laudes, nunquā minus ociosus inueniar q' cum ab aliis occupationibus forensibus me ociosum fore putem. Dabis itaq' (vt spero) veniā, optime Rex, presumptioni mee, quod vel tanquam Sus/Mine-ruam excolere queram. Quum enim illustres tibiq' innate animi tui virtutes, solo Sophocleo digne sint carmine, est mihi exploratissimū. Quia tamen et Alexander ille, magnus fortune filius, et longe omnium excellentissimus Rex, cui ex rebus actis et auctis, cognitum magnum inditum est, ne vir vnicam gloriam adeptus, sine laude vnq' nominaretur. Is igitur Alexander, licet edicto prohibuisset publico, ne quis imaginem ipsius quo certior posteris proderet' temere assimilaret ere, colore, celamine, quin solus Polycletus ere duceret, solus Appelles colore delimaret, solus Pyrgoteles celamine excuderet, Si quis uspiā reperiret', preter hos tres multo nobilissimos in suis artificis, alius sanctissime imagini regis manus ammolitus, haud secus in eum q' in sacrilegium vindicaturum. Is inquā Alexander passus tum tandem est se quaq' egregia facinora a Cherylo illo imperito describi, quem bis terq' bonū risu dedignor et odi, Inquit Flaccus. Patiatur perhumane quidem (vt spero) tua magnificentia, si vel ego ingenii et peritiae expertae tuae clementiae aliquid parū ludere, Inter et argutos videar strepere anser olores. Sed de his hactenus: nunc Hierosolymā vrbem ipsiusq' originem ac statum patienter ausculta».